



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SATUBINHA - MA  
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 340/2016  
TERCEIROS



SATUBINHA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 379 :: SEXTA, 19 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 16

## SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .....	1

### TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adesão nº 006/2023

**PROCESSO ADMINISTRATIVO** nº 2111722.042/2023

**REQUISITANTE:** - Secretaria Municipal de Educação – SEMED

**PREGÃO ELETRÔNICO** - SRP nº 01/2023 – CPL

**OBJETO:** Fornecimento de equipamento e material permanente.

**Referente:** Ata de Registro de Preço nº 2003.01/2023 de Mirinzal/MA

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente ao ADESÃO nº 006/2023, para a aquisição de equipamento e material permanente, para atender as demandas da secretaria de educação do município de Satubinha/MA, e constatada a regularidade dos atos procedimentais,

**RATIFICO** e **HOMOLOGO** o Processo de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.01/2023, com fulcro no disposto no Art. 15. Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/63 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 7892/2013, bem como o Parecer Jurídico e demais documentos acostados aos autos;

**AUTORIZO** a contratação em favor da empresa **ELETRO WENDEL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 10.401.351/0001-68, localizada na Rua Coronel Catão, nº 399 – Centro – CEP: 65.485-000 – Itapecuru Mirim/MA, pelo valor global de R\$ 1.352.200,90 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, duzentos reais e noventa centavos).

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>ARMARIO ALTO C/ 2 PORTAS C/ CHAVE.</b> ESPECIFICAÇÕES: ARMARIO 02 PORTAS, MEDINDO (1,80X0,80X0,40). TAMPO EM MDP 25MM.	ART MOVEIS	ATR18	UND	50	R\$ 1.257,85	R\$ 62.892,50
2	<b>ARMARIO BAIXO C/ 02 PORTAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: ARMARIO 02 PORTAS, MEDINDO (1,60X0,80X0,40) TAMPO EM MDP 25MM.	ART MOVEIS	ATR16	UND	50	R\$ 837,79	R\$ 41.889,50
3	<b>ARQUIVO EM MDP C/4 GAVETAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM ACO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa,TRILHO TELESCOPICO PARA DESLIZAMENTO DAS GAVETAS.MEDIDAS (1,33x0,47x 0,60)	PLENO MOVES	EMB15	UND	20	R\$ 600,22	R\$ 12.004,40
4	<b>BEBEDOURO 3 TORNEIRA 100LT INOX.</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPAC DO RESERV 100 LTS MODELO 100 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVEST EXTRNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 C/ DRENO, SURPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.	SANAQUA	SN100	UND	15	R\$ 2.149,31	R\$ 32.239,65
5	<b>BEBEDOURO 4 TORNEIRA 200 LT INOX.</b> ESPECIFICAÇÕES: CAP DO RESERV 100 LTS MODELO 200 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO	SANAQUA	SN200	UND	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	INOX 430 C/ DRENO, SERPETINA EM AÇO INOX 304, RESEVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINO.						
6	<b>BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO C/ 02 TORNEIRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES:- CAPACIDADE P/ VASILHAME DE 20 LITROS - MARCAS DIVERSAS	ESMALT EC	GC35B	UND	20	R\$ 793,91	R\$ 15.878,20
7	<b>BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR.</b> ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, APROVADO PELO INMETRO, NÍVEIS DE TEMPERATURA DE ÁGUA GELADA: DE 4°C A 10°C, 2 TORNEIRAS. RESFRIAMENTO MÍNIMO DE 4 LITROS POR HORA, RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA MÍNIMO 2 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. 220V. PRAZO DE GARANTIA 1 ANO.	ESMALT EC	ACQUA 7	UND	20	R\$ 618,19	R\$ 12.363,80
8	<b>BEBEDOURO INDUS. INOX 100L C/02 TORNEIRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS. MODELO 100 LITROS. PADRÃO 2 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO. TORNEIRA E O JATO FORNECE ÁGUA GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. PARADOR DE ÁGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO. SERPENTINA EM AÇO INOX 304. RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS. TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351. GÁS R134A ECOLÓGICO. 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. FILTRO C/ CARVÃO ATIVADO. REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX E ADESIVADO.	SANAQU A	SAS100	UND	12	R\$ 2.034,96	R\$ 24.419,52

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50L C/02 TORNEIRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DO RESERVATORIO 50 LTS MOD 50 LTS, PADRAO 2 TORN TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.	SANAQU A	SN50	UND	12	R\$ 1.994,00	R\$ 23.928,00
10	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 60L C/02 TORNEIRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DO RESERVATORIO 50 LTS MOD 50 LTS, PADRAO 2 TORN TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.	SANAQU A	SA60	UND	10	R\$ 1.995,28	R\$ 19.952,80
11	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS.</b> ESPECIFICAÇÕES: GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIPROPILENO, SERPETINA EM AÇO, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, 2 VÁLVULAS, JATO DE PRESSÃO FRONTAL, 4 TORNEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TENSÕES 127V, RESERVATÓRIO E APARADOR DE ÁGUA EM RESINA, MEDIDAS MÍNIMAS 130MMX80MMX160MM.	SANAQU A	SAS200	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
12	<b>CADEIRA DE PLASTICO.</b> ESPECIFICAÇÕES: RESISTENTES, BRANCAS, COM APOIO PARA OS BRAÇOS.	BISTRO	BS120	UND	300	R\$ 88,68	R\$ 26.604,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	<b>CADEIRA ESTOFADO GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM APOIO PARA BRAÇOS (APOIO DIGITADOR) ALTURA (CM): 94CM LARGURA (CM): 59CM PROFUNDIDADE (CM): 50CM ALTURA ENCOSTO (CM): 28CM LARGURA ENCOSTO (CM): 36 M LARGURA ASSENTO (CM): 43CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 39CM PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 6,4KG DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 54X54X19CM. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR: 3 MESES	BEST	C101	UND	100	R\$ 272,57	R\$ 27.257,00
14	<b>CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO DIRETOR C/ ENCOSTO EM TELA.</b> ESPECIFICAÇÕES: ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDOS EM TELA DE NYLON BRAÇO CROMADO COM FORRACÃO REMOVÍVEL BASE SKI CROMADA	FRATINI	MANCH ESTER	UND	60	R\$ 401,39	R\$ 24.083,40
15	<b>CADEIRA FIXA COMUM C/ ENCOSTO.</b> ESPECIFICAÇÕES: TIPO PALITO REVESTIDA EM TECIDO, ESPUMA INJETADA NA COR PRETA	BEST	C50	UND	60	R\$ 228,70	R\$ 13.722,00
16	<b>CADEIRA LONGARINA C/3 LUGARES.</b> ESPECIFICAÇÕES: TIPO LONGARINA 03 LUGARES COM ENCOSTO: EM PLÁSTICO PRETO POLIETILENO.	PLENO MOVES	PLR03	UND	55	R\$ 483,07	R\$ 26.568,85
17	<b>CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA C/ ALMOFADA.</b> ESPECIFICAÇÕES: ASSENTO E ESCOSTO REVESTIDO EM COURO SINTETICO C/ ESPUMA INTERNA- POSSUI DESCANSO PARA BRAÇO NA COR CINZA C/ APOIO ALMOFADADOS EM COURO SINTETICO-ENCOSTO E ASSETO NA COR VERMELHA- FUNÇÃO RELAX C/ TRAVAMENTO EM QUALQUER POSIÇÃO- AJUSTE DE GAS (GASLIFT) BASE	FRATINI	SIDNEY	UND	45	R\$ 749,11	R\$ 33.709,95

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	GIRATORIA NA COR CINZA/PRETO C/ RODIZIO PRETO ALT TOTAL 115 A 125- ALTURA ATE O ASSENTO 50A58CM DIMENSOES DO ENCOSTO (LXA) 54X75 CM. DIMENSOES DO ASSENTO (LXC)55X57CM-DIMENSOES (LXC) 66 X 75 CM- SUPORTA ATE 130KG. GARANTIA 6 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.						
18	<b>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA C/ BRAÇO.</b> ESPECIFICAÇÕES: ENCOSTO ESPUMA DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURINO C/ CARENAGEM DE NYLON, ASSENTO ESPULA INJETADA REVESTIDO EM COURINO C/ CARENAGEM DE NYLON, BRAÇO DIGITADOR C/ REGULAGEM DE ALTURA E APOIO EM PU OU PP MECANISMO BACK SYSTEM PISTAO PRETO OU CROMADO. (ARANHA NYLON OU OMADA*RODIZIOS PU OU NYLON)	BEST	C101	UND	75	R\$ 256,71	R\$ 19.253,25
19	<b>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ENCOSTO EM "V" C/ BRAÇO DIGITADOR.</b> ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDA EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR PISTAO A GAS EM ESPUMA NJETADA, C/ BRAÇO TIPO DIGITADOR. COR: PRETA	FRATINI	CHICAGO	UND	50	R\$ 271,87	R\$ 13.593,50
20	<b>CADEIRA PLÁSTICA COMPOSIÇÃO.</b> ESPECIFICAÇÃO: ALTURA DO ENCOSTO: 86CM; ALTURA DO ASSENTO: 45CM LARGURA: 39CM; PROFUNDIDADE: 40CM; CAPACIDADE: 182KG; MATERIAL: POLIPROPILENO E ITIVOS C/ ANTI-UV. DETALHES: PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL	BISTRO	BS2S	UND	300	R\$ 47,84	R\$ 14.352,00
21	<b>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO.</b> ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDA EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA	BEST	C50S	UND	40	R\$ 264,17	R\$ 10.566,80

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DO ASSENTO POR PISTAO A GAS EM ESPUMA INJETADA, COR PRETA						
22	<b>CADEIRA TIPO PRESIDENTE ALTA.</b> ESPECIFICAÇÕES: APOIO DE CABEÇA C/ REGULAGEM DE ALTURA E ROTAÇÃO ENCOSTO EM TELA DE POLIÉSTER E TENSOR DE LOMBAR COM REGULAGEM. ASSENTO EM TECIDO POLIÉSTER C/ ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA, BRAÇO C/ REGULAGEM DE ALTURA E APOIO EM PP MECANISMO SINCRONIZADO PISTÃO A GÁS PRETO CLASSE 3 ARANHA 340MM EM NYLON RODÍZIOS EM NYLON.	FRATINI	SIDNEY	UND	20	R\$ 793,91	R\$ 15.878,20
23	<b>CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 3000 WATTS RMS 110/220V.</b> ESPECIFICAÇÕES: LF: 5 "DRIVER DE ALTA DEVER HF:1.35 "DRIVER DE COMPRESSÃO DE TITÂNIO POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA: 400W DISTORTION: =1% RELAÇÃO S / N: 60DB RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 65HZ ~ 20KHZ IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: NÃO ENTRADA EQUILIBRADA: 10K OHM ENTRADA BALANCEADA: 20K OHM ENTRADAS: 2X COMBO JACK SAÍDAS: 1 X XLR THRU DIMENSÕES (W×D × H): 405 × 323 × 684 MILÍMETROS PESO: 15,4 KG	LL AUDIO	SAGA15	UND	10	R\$ 1.365,20	R\$ 13.652,00
24	<b>CENTRAL DE AR 9.000 BTUS C/ CONTROLE REMOTO.</b> ESPECIFICAÇÕES: SELO PROCEL TIPO A. MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 400M3/H, COM ONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	AGRATO	9KBTU	UND	20	R\$ 1.311,52	R\$ 26.230,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	<b>CENTRAL DE AR DE 12.000 BTU'S.</b> ESPECIFICAÇÃO: ENCE E SELO PROCEL TIPO A - MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, C/ CONTROLE REMOTO TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	AGRATO	12KBTU	UND	25	R\$ 1.369,86	R\$ 34.246,50
26	<b>CENTRAL DE AR DE 18.000 BTU'S.</b> ESPECIFICAÇÃO: ENCE E SELO PROCEL TIPO A - MODELO SPLIT HIGH WAL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 700M3/H, C/ CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	AGRATO	18KBTU	UND	25	R\$ 2.123,63	R\$ 53.090,75
27	<b>CENTRAL DE AR DE 22.000 BTU'S.</b> ESPECIFICAÇÃO: ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1000M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	AGRATO	22KBTU	UND	12	R\$ 2.632,38	R\$ 31.588,56
28	<b>CENTRAL DE AR DE 30.000 BTU'S.</b> ESPECIFICAÇÃO: ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1150M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	AGRATO	30KBTU	UND	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
29	<b>CENTRAL DE AR DE 36.000 BTU'S.</b> ESPECIFICAÇÃO: ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO C, MODELO SPLIT PISO TETO APARENTE, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTIBACTERIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1300M3/H, C/ CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL,	ELGIN	OUFE36 B2CC	UND	12	R\$ 5.740,82	R\$ 68.889,84

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.						
30	<b>CENTRAL DE AR DE 48.000 BTU'S.</b> ESPECIFICAÇÃO: ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO D, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	ELGIN	OUFE48 B3NA	UND	12	R\$ 8.284,51	R\$ 99.414,12
31	<b>CONJUNTO PARA REFEITÓRIO C/ OITO CADEIRAS CADA.</b>	ART MOVEIS	ARE10	UND	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
32	<b>ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1800X920X 400CM	ART MOVEIS	ATR50	UND	30	R\$ 448,56	R\$ 13.456,80
33	<b>FOGÃO 04 BOCAS TIPO MESA GÁS.</b> ESPECIFICAÇÕES: ACENDIMENTO: MANUAL QUANTIDADE DE QUEIMADORES: 4 TIPO DE MESA: SELADA TIPO DE PÉS: ANTIDERRAPANTES TIPO DE QUEIMADORES: ESMALTADOS TIPO DE TREPES: ENCAIXADAS TIPO DE MANIPULADORES: ERGONÔMICOS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 FOGÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22X50X56CM (AXLXP) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 22X51X57CM (AXLXC) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,9 KG PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 4,5 KG INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NÃO POSSUI TAMPA DE VIDRO	BRASLA R	BRC04	UND	15	R\$ 448,56	R\$ 6.728,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



34	<b>FOGAO 4 BOCAS COM FORNO.</b> ESPECIFICAÇÕES: FOGÃO, TIPO CONVENCIONAL, CORPO C/ ACABAMENTO ESMALTADO E MESA INOX, ALIMENTAÇÃO A GÁS, FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, 220V, COM 4 QUEIMADORES DUPLOS, C/ ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA, LUZ INTERNA, PRATELEIRAS DESLIZANTES, TERMOSTATO, C/ GRIL, PROTEÇÃO TRASEIRA, CONTENDO PÉS NIVELADORES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO C/ AS NORMAS PERTINENTES À SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	REALCE	IRIS GLAS	UND	15	R\$ 616,09	R\$ 9.241,35
35	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO.</b> ESPECIFICAÇÃO: EM FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO Á GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, S/ FORNO, QUEIMADOR DUPLO E SIMPLES, PÉS PERFIL, 4 BOCAS, COR PRETA.	REALCE	ANTEN A4	UND	15	R\$ 1.239,18	R\$ 18.587,70
36	<b>FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS C/ FORNO.</b> ESPECIFICAÇÕES: EM FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO Á GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, COMPRIMENTO 114CM, LARGURA 106CM, ALTURA 80CM, C/ FONO, QUEIMADOR DUPLO E SIMPLES, PÉS PERFIL, 6 BOCAS, COR PRETA.	TRON	TR40	UND	15	R\$ 1.715,25	R\$ 25.728,75
37	<b>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 470LTS.</b> ESPECIFICAÇÕES: COR BRANCA, C/ CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO ENTRE 500 E 470 LITROS, C/POTENCIA BIVOLT (110V/220V), C/ CAPACIDADE DE CONGELAMENTO RÁPIDO E DRENO PARA DEGELO, C/ DIMENSÕES APROXIMADAS DE 96X147,3X78CM.	ESMALT EC	EHC500	UND	12	R\$ 3.050,10	R\$ 36.601,20
38	<b>FRIGOBAR.</b> ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 80CM - LARGURA: 47,8CM	MIDEIA	MLD45L	UND	5	R\$ 778,28	R\$ 3.891,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PROFUNDIDADE: 51,6 - CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 45 LITROS						
39	<b>MESA P/ ESCRITÓRIO - C/ 02 GAVETAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL ERGONSOFT 180° RETAGUARDA EM MDPBP 15MM PÉ EM AÇO TIPO H EM CHAPAS #20 (0,90MM) ALMOFADA EM MDPBP 15MM ITENS DE SÉRIE: 4 SAPATAS EM PVC 4 PONTEIRAS NIVELADORAS PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) MEDIDAS: 1,60CM LARGURA 0,60CM PROFUNDIDADE 0,75CM ALTURA GARANTIA 90 DIAS	PLENO MOVES	EMBUI A	UND	75	R\$ 336,05	R\$ 25.203,75
40	<b>LIQUIDIFICADOR 2 LTS 8 VEL C/ JARRA DURATIVA 600W.</b> ESPECIFICAÇÕES: CORPO INOX C/ BASE EM POLIPROPILENO PRETO, COPO INOX SEM SOLDA-TAMPA PLASTICA COM VISOR POTENCIA 700W	VITALEX	VT02L	UND	30	R\$ 108,05	R\$ 3.241,50
41	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS.</b> ESPECIFICAÇÕES: USO INDUSTRIAL. CORPO EM INÓX. COPO: 10L VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA:1/2 HP RPM: 3.740 FREQUÊNCIA: 50/60 HZ	VITALEX	VT02L	UND	20	R\$ 472,57	R\$ 9.451,40
42	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS.</b> ESPECIFICAÇÕES: USO INDUSTRIAL. CORPO EM INÓX. COPO: 10L VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA:1/2 HP RPM: 3.740 FREQUÊNCIA: 50/60 HZ	VITALEX	VTL04	UND	10	R\$ 619,59	R\$ 6.195,90
43	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS.</b> ESPECIFICAÇÕES: USO INDUSTRIAL. CORPO EM INÓX. COPO: 10L VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA:1/2 HP RPM: 3.740 FREQUÊNCIA: 50/60 HZ	VITALEX	VTL06	UND	10	R\$ 847,12	R\$ 8.471,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



44	<b>MESA OVAL PARA 6 CADEIRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: MESA DE REUNIÃO P/ ESCRITÓRIO: 2M X 1M - COMPORTA NO MÍNIMO 6 PESSOAS, TAMPO EM MADEIRA CLARA, ESPESSURA 25MM. PÉS EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA, ESPAÇO PARA FIAÇÃO NO TAMPO E NOS PÉS.	PLENO MOVES	PRLU	UND	10	R\$ 453,20	R\$ 4.532,00
45	<b>MESA P/ ESCRITÓRIO - C/ 02 GAVETAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: TAMPO EM MDPBP 15MM C/ PERFIL ERGONSOFT 180° RETAGUARDA EM MDPBP 15MM PÉ EM AÇO TIPO H EM CHAPAS #20 (0,90MM) ALMOFADA EM MDPBP 15MM ITENS DE SÉRIE: 4 SAPATAS EM PVC 4 PONTEIRAS NIVELADORAS PÉS C/ PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) MEDIDAS: 1,60CM LARGURA 0,60CM PROFUNDIDADE 0,75CM ALTURA GARANTIA 90 DIAS	PLENO MOVES	EMBS10	UND	15	R\$ 343,75	R\$ 5.156,25
46	<b>MESA P/ ESCRITORIO C/ 02 GAVETAS - 1,50 X 0,60 X 0,74 - TAMPO MDF 25MM.</b> ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,50X0,60X0,74 C/ 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	PLENO MOVES	PLRT12	UND	15	R\$ 383,19	R\$ 5.747,85
47	<b>MESA P/ ESCRITORIO C/ 02 GAVETAS - TAMPO EM MDP DE 15MM.</b> ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO (1,20X0,60X0,74) C/ 02 GAVETAS , TAMPO EM MDP DE 15MM NA COR CZ/CZ	PLENO MOVES	PLUT15	UND	15	R\$ 359,85	R\$ 5.397,75
48	<b>MESA P/ ESCRITORIO C/ 02 GAVETAS - TAMPO EM MDP DE 25MM.</b> ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,20X0,60X0,74 C/ 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	PLENO MOVES	PLIUY20	UND	15	R\$ 448,88	R\$ 6.733,20
49	<b>MESA P/ ESCRITÓRIO EM L C/ GAVETAS - 2,40X1,50X0,60.</b> ESPECIFICAÇÕES:	PLENO MOVES	PLTV118	UND	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MEDINDO(1,50 X 1,50 X 0,60)COM 02 GAVETAS,TAMPO EM MDP DE 15MM						
50	<b>MESA P/ ESCRITÓRIO EM L C/ GAVETAS MDF- 2,40X1,50X0,60. ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,70 X 1,50 X 0,60 COM 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM</b>	PLENO MOVES	POTR30	UND	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
51	<b>MESA PLASTICA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO / COR: BRANCO / GARANTIA DO FABRICANTE PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: 90 DIAS / ALTURA: 70,50 CM / LARGURA: 70,00 CM / COMPRIMENTO: 70,00 CM.</b>	BISTRO	BR4040	UND	200	R\$ 100,01	R\$ 20.002,00
52	<b>MESA REUNIÃO REDONDA. ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,20 X 1,20 X 0,74, TAMPO EM MDP DE 25MM</b>	PLENO MOVES	PORL12	UND	15	R\$ 383,19	R\$ 5.747,85
53	<b>MESA REUNIAO RETANGULAR. ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,20 X 1,00 X 0,74, TAMPO EM MDP DE 25MM</b>	PLENO MOVES	POUY60	UND	15	R\$ 294,51	R\$ 4.417,65
54	<b>MICROFONES SEM FIOS DUAL VOCAL SET DINÂMICO UHF CARDÍODE PRETO. ESPECIFICAÇÕES: INCLUI 2 MICROFONES. É SEM FIO. FORMATO: DE MÃO. CONECTOR/ES DE SAÍDA: JACK 6.5 MM. SENTE A LIBERDADE E O DINAMISMO AO GRAVAR C/ O MICROFONE DE MÃO. C/ ACESSÓRIOS INCLUÍDOS. A MELHOR QUALIDADE PARA AS SUAS TRANSMISSÕES. ALTA RESOLUÇÃO</b>	SOUDVO ICE	MM120	UND	15	R\$ 548,41	R\$ 8.226,15
55	<b>REFRIGERADOR 1 PORTA, 241 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: DEGELO MANUAL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, GAVETÃO PARA LEGUMES EM MATERIAL RESISTENTE</b>	ELECTR OLUX	ROC31	UND	10	R\$ 1.743,25	R\$ 17.432,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



56	<b>REFRIGERADOR 334 LTS.</b> ESPECIFICAÇÕES: REFRIGERADOR DOMESTICO, CAPACIDADE 334, VOLTAGEM 110/220, CARACTERISTICA ADICIONAIS COM CONGELADOR, ALTURA 1.698, LARGURA 631, PROFUNDIDADE 625, COR BRANCA.	CONSUL	CRB37	UND	10	R\$ 2.279,99	R\$ 22.799,90
57	<b>SANDUICHEIRA 220W</b>	AGRATO	AGR10	UND	12	R\$ 81,68	R\$ 980,16
58	<b>TELEVISOR LCD DE 50.</b> ESPECIFICAÇÕES: TELA 32 POL,VOLT 220V, CARACTERISTICA ADICIONAIS HDTV 16:9, ENTRADA RGB, HDMI, TIPO TELA LD 4K	AOC	50U6125 /78G	UND	5	R\$ 1.841,26	R\$ 9.206,30
59	<b>TELEVISOR LCD DE 32.</b> ESPECIFICAÇÕES: TELA 32 POL,VOLT 220V,CARACTERISTICA ADICIONAIS HDTV 16:9, ENTRADA RGB, HDMI, TIPO TELA LCD	AOC	32U6125 /78G	UND	10	R\$ 975,24	R\$ 9.752,40
60	<b>TELEVISOR LED, MONITOR 43" FULL HD.</b> ESPECIFICAÇÕES: HDMI, USB, COM CONVERSOR DIGITAL.	AOC	43U6125 /78G	UND	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
61	<b>VENTILADOR DE PÉ 40 CM - 220W.</b> ESPECIFICAÇÕES: VENTILADOR DE COLUNA 40 CM. SILENCIOSO, PORÉM COM GRANDE VAZÃO DE AR, 6 PÁS E GRADE COM DESIGN ESPECIAL "SISTEMA TS". TEM AINDA TRÊS VELOCIDADES, SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL, INCLINAÇÃO REGULÁVEL E É DESMONTÁVEL, FACILITANDO NA HORA DA LIMPEZA. POSSUI BASE REDONDA, DANDO MÁXIMA ESTABILIDADE AO PRODUTO, PAINEL DE CONTROLE TÁCTIL E CONTROLE REMOTO COM TIMER PARA SUA MAIOR COMODIDADE. PROPORCIONE DIAS DE BEM ESTAR PARA VOCÊ E SUA FAMÍLIA COM ESTE VENTILADOR QUE, ALÉM DE	VENTISO L	VS250V	UND	50	R\$ 173,16	R\$ 8.658,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	FUNCIONAL E ÓTIMA QUALIDADE, POSSUI DESIGN MODERNO						
62	<b>VENTILADOR DE PAREDE 220V.</b> ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 130 WATTS~60HZ TENSÃO (V): 220V 3 PÁS DE CHAPA VENTILADOR MONOCROMATICO ACOMPANHA CHAVE 3 FASES (VENT/DESL/EXAUST) C/ PLACA 4X2 BRANCA DISTÂNCIA DO TETO 50CM - ENVERGADURA 65CM (MEDIDAS APROXIMADAS). GARANTIA 1 ANO ASSIST. TÉCNICA AUTORIZADA	VENTISO L	VS50C2 20	UND	100	R\$ 219,83	R\$ 21.983,00
63	<b>VENTILADOR DE PE 50C 220V.</b> ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 130 WATTS 60HZ TENSÃO (V): 220V 3 PÁS DE CHAPA VENTILADOR MONOCROMATICO ACOMPANHA CHAVE 3 FASES (VENT/DESL/EXAUST) C/ PLACA 4X2 BRANCA DISTÂNCIA DO TETO 50CM - ENVERGADURA 65CM (MEDIDAS APROXIMADAS). GARANTIA 1 ANO ASSIST. TÉCNICA AUTORIZADA	VENTISO L	VCS220	UND	70	R\$ 205,13	R\$ 14.359,10
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>1.352.200,90</b>

Publique-se.

Satubinha (MA), 19 de maio de 2023.

**ORDENADORA DE DESPESA:**

*Heneile Regina Pires Franklin*

Portaria nº 050/2021 – GAB/PMS

Secretaria Municipal de Educação- SEMUS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA – MA**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SATUBINHA - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**GABINETE DO PREFEITO DE SATUBINHA**

AV. MATOS CARVALHO, 10, CENTRO  
SATUBINHA - MA, CEP: 65709-000  
Email: prefeiturasatubinha@gmail.com  
Telefone: (98)98464-3746

-  
-

**ORLANDO PIRES FRANKLIN**  
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 05/06/2023 16:08:21

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.satubinha.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a7c34017cbf4ff46542ecfb84ba8399aca69ba1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

